
SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO 

1 M571595 BARRA SUPERIOR ST/SJ/295/PE 1

2 M571864 CONCHA GUIA PLANA AI/PE 1

3 M571600 CUBIERTA FIJA P/CINTA PE/355 1

4 M570426 TORNILLO TOPE P/BARRA SUPERIOR (KIT DE 5) 1

5 M571295 PERILLA PARA CONCHA GUIA 295/355 1

6 M571606 PERILLA P/CUBIERTA PE/295AI/355 1

7 M570147 CUBIERTA MOVIL P/CINTA ST-295-PE 1

8 M570513 GUIA SUPERIOR DE ACERO 295 (KIT DE 5) 1

9 M572679 BRAZO P/LIMPIADOR PE/AI (C/TORNILLOS) 1

10 M572680 U DE BRAZO C/LIMPIADOR (C/TORNILLLOS) 1

Refacciones Sistema de Corte
Zona del Cabezal

1

2

4

3

5

6
8

10

9

7



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO 

1 M570628 PLANCHA PE Y BASTIDOR 1

2 M573299 BARRA P/BISTECK.C/FRENO SJ/ST-295 1

3 M572226 REGULADOR DE CORTE (BISTEKEADOR) PE/AI 1

4 M500019 EMPUJADOR ULTIMO CORTE PE 1

5 M573161 PLANCHA Y CARRO C/ESTAMPADO PE/AI 1

6 M572683 TOPE DE ALUMINIO (C/TORNILLOS) PE/AI 2

7 M573117 CANAL P/GUIAR EL CARRO PE/AI 1

8 M575699 ANGULO SOPORTE DE CANAL P/GABINETE SJ 1

9 M570002 SOPORTE PARA PLANCHA (ANGULO Y TUBOS) 1

10 M575504 ANGULO SOPORTE DE CANAL P/CANAL JR/PE 1

Refacciones Sistema de Corte
Zona del Gabinete

1

2

3

4

5

6 6

7

8

9

10



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO

1 M570512 GUIA INFERIOR ESTAÑADA 295 (KIT DE 5) 1

2 M570140 GUIA DE ZYTEL (KIT DE 10) 1

3 M571830 TORNILLO TOPE P/CINTA SIERRA (KIT DE 5) 1

4 M571981 ANGULO PORTAGUÍA 1

5 M500321 CHAROLA RECOLECTORA SJ/PE 1

6 M572830 PERILLA C/TUERCA PARA LIPIADORES PE/AI 2

7 M577383 LIMPIADOR SUBENSAMBLE DER. PE/AI 1

8 M577382 LIMPIADOR SUBENSAMBLE IZQ. PE/AI 1

2

6

7

5

3

4

1

6

8

Refacciones zonas de gabinete



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO

1 M571823 GUIAS DEL TENSOR (C/TORNILLERIA) 1

2 M571551 TENSOR 295 SUBENSAMBLE PE/AI 1

3 M570996 POLEA SUPERIOR 14 SUBENSAMBLE SJ/PE 1

4 M570363 POLEA INFERIOR 14 SJ/PE 1

5 M570995 MASA INFERIOR 295 SUBENSAMBLE 1

Refacciones Sistema de Transmisión

1

2

3

45

6

7

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO REFERENCIA DE USO

6
M571875 POLEA TRACCION 8" C/CUÑA Y OPRESOR 1 Para equipos de 60 Hz

M573214 POLEA TRACCION 10" C/CUÑA Y OPRESOR 1 Para equipos de 50 Hz

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO REFERENCIA DE USO

7

M501087 BANDA DE HULE B-47 1 Se usa con Polea de 4” y 8” o motor de 1.5 HP

M507311 BANDA DE HULE #B-53 1 Se usa con polea de 6” y 10” o motor de 50Hz



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22Refacciones Generales

1

1

2

3

4

7

5

6

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO

1 M571818 ESTIRADERA DE PUERTAS SUP E INF 2

2 M571819 BROCHE P/PUERTA DERECHA CABEZAL PE 1

3 M571820 BROCHE P/PUERTAS GAB. Y CAB. (KIT DE 10) 1

4 M500837 REGATON DE HULE P/PATAS PE/AI (KIT DE 10) 4

5 M502135 CAJA BOTONERA PARA SIERRAS 1

6 M572458 MEMBRANAS RASANTE Y SALIENTE (KIT DE 10) 1

7 M571883 BASE P/BOTONERA (C/TORNILLERIA) 1



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

1

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN HP VOLTS FASES PIEZAS/EQUIPO

1 M507591 CABLE TOMACORRIENTE 3X12 AWG 1.5 115 V~ 1 1

2
M570856 CABLE TOMACORRIENTE 3 FASES (3 HP) 3 220/380-440 V3~ 3 1

M503454 CABLE TOMACORRIENTE TIPO CE 3X14 AWG 3 230/380 V3~ 3 1

4
3

7

6

Refacciones Generales

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO

3 M572678 BASE RESTIRADOR MOTOR PE/AI 1

4 M571841 PORTAMOTOR C/ PASADOR AI 1

5 M572625 TORNILLO P/TENSOR DE MOTOR PE/AI 1

1

2

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN HP Hz PIEZAS/EQUIPO 

6

M571838 POLEA MOTRIZ DE 4" C/CUÑA Y OPRESOR 1.5 60

1
M570291 POLEA MOTRIZ DE 6" FLECHA 5/8 1.5 50

M571885 POLEA MOTRIZ 4" FLECHA 7/8 3 60

M572523 POLEA MOTRIZ DE 6" FLECHA 1 1/8 3 50



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22Refacciones Sistema Eléctrico

1

2

3

Incluye polea de 4” y 
portamotor

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN HP VOLTS FASES Hz PIEZAS/EQUIPO 

2

M500803 MOTOR 1.5 HP, MONOFÁSICO, 115/220V, 60Hz 1.5 115/220 V~ 1 60

1
M503847 MOTOR 1.5HP,M,230,4P,50,B,LEESON 1.5 230 V~ 1 50

M503174 MOTOR 3HP,T,230/460,4P,60,B, LEE 3 220/440 V3~ 3 60

M504933 MOTOR 3HP,T,220/440,4P,50HZ,B,LEE 131459 3 230/380 V3~ 3 50

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN HP VOLTS FASES Hz PIEZAS/EQUIPO 

3
M571890 MOTOR 1.5HP/M/60HZ C/PORTAMOTOR 1.5 115/220 V~ 1 60

1
M571889 MOTOR 1.5 HP/M/50Hz C/PORTAMOTOR 1.5 230 V~ 1 50

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN VOLTS PIEZAS/EQUIPO 

1
M503351 AC CONTACTOR SC1-2510, 110V 115 V~

1
M503352 CONTACTOR LC1-D25-10 (220 VAC) 50/60HZ 220 V~



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

Refacciones Ensamble del Carro Refacciones Ensamble del Tensor

5

6

7

8

9

10

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO

1 M570970 PLANCHA CON ESTAMPADO PE/AI 1

2 M574465 CARRETE AI PE/AI (C/BALERO) (KIT DE 4) 4

3 M503381 BALERO #6000-2RS (KIT DE 4) 4

4 M571093 PERILLA P/CARRO Y BISTECKEADOR AI/PE 1

5 M571869 MANIVELA DE TENSOR C/ARANDELA 1

6 M571534 CAMPANA INDICADORA 295 1

7 M500290 RESORTE DEL TENSOR 295 1

8 M571535 BIRLO DE 1/2 (C/ALUMINIO) 295 1

9 M570157 PERNO P/HORQUILLA Y CAMPANA 1

10 M571536 HORQUILLA DEL TENSOR PE/AI 1

1

2

3

4



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

Refacciones Ensamble de Masa inferior Refacciones Ensamble de Polea superior
(s/retén)

1

2

23
4

8

10 9

6
6

7

5

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS/EQUIPO

1 M571832 FLECHA INF C/TUERCA Y CANDADO SJ295 1

2 M500186 BALERO #6206-2RS1 (KIT DE 5) 2

3 M571533 MASA INFERIOR 295 1

4 M500770 CANDADO #5100-98 1

5 M571824 TAPA P/POLEA SUP.E INF 14" C/TORNILLOS 1

6 M500185* BALERO #6205-2RS1 2

7 M500771* CANDADO 5100-118 (ST-295 AI) 1

8 M570181* POLEA SUPERIOR PE/JR PINTADA S/RETÉN 1

9 M571825* FLECHA SUP. C/TUERCA Y PERNO (SJ\PE) 1

10 M501029* GUARDAPOLVO P/POLEA SUPERIOR 1

*Refacciones NO APLICA para Sierras manufacturadas a partir de Diciembre 2019



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

Refacciones Ensamble de Masa inferior Refacciones Ensamble de Polea superior 
(c/retén)

NO. CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

1 M571832 FLECHA INF C-TUERCA Y CANDADO 295JR 1

2 M500186 BALERO #6206-2RS1 2

3 M571533 MASA INFERIOR #295 A.I. (VIBRADA) 1

4 M500770 CANDADO #5100-98 AI ( ST-295\ 200\ AI ) 1

5 M570996* POLEA SUPERIOR 14 SUB JR 1

6 M570179* FLECHA SUPERIOR PE/JR P/RETÉN 1

7 * RETÉN 1

8 * CANDADO 2

9 * BALERO 2

10 * CANDADO 1

11 * RETÉN 1

12 M571824 TAPA P/POLEA SUP.E INF 14" C/TORN 295 AI 1

*Refacciones SI APLICA para Sierras manufacturadas a partir de Diciembre 2019

1

2

23
4

8

11
9

8

6
7

5

9

10

12



SIERRA DE CARNES
Explosionado Modelo ST-295-PE

REV 03/22

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

0ST295PE SIERRA TORREY 295AI 1.5HP 110/60/M NAC  

0ST295PE25E MEATSAW 295AI 1.5HP 220V/50Hz/M TORREY  

0ST295PE25L MEATSAW 295AI 1.5HP 220V/50Hz/M TORREY  

0ST295PE26 SIERRA 295AI 1.5HP 220V/50Hz/M TORREY   

0ST295PE26E SIERRA TORREY 295AI 1.5HP 220/60/M NAC  

0ST295PE26L MEATSAW 295AI 1.5HP 220V/60Hz/M TORREY  

0ST295PE26X SIERRA 295AI 1.5HP 220V/60Hz/M TORREY   

0ST295PE30253E MEATSAW 295AI 3HP 220V/50Hz/M TORREY    

0ST295PE30263 MEATSAW 295AI 3HP 220V/50Hz/T TORREY    

0ST295PE30263E SIERRA 295AI 3HP 220V/50Hz/T TORREY     

0ST295PE30353 MEATSAW 295AI 3HP 220V/60Hz/M TORREY    

0ST295PE30353E SIERRA TORREY 295AI 3HP 220/60/T NAC    

0ST295PEL SIERRA 295AI 3HP 220V/60Hz/T TORREY     

*Modelos aplicables a este catálogo de refacciones:


